Le Dossier d’appel d’offre peut être obtenu aux heures ouvrables à Commune de Bafia, 
Secrétariat Général, dès publication du présent avis, contre présentation d’une Quittance de 
versement payable à la Recette Municipale de la Commune de Bafia, d’une somme non-remboursable 
de  cent cinquante mille (150 000) francs CFA.  
7. Dépôt et présentation des Offres : 

REPUBLIQUE DU CAMEROUN 
  Paix – Travail – Patrie 

--------------- 
REGION DU CENTRE 

-------------- 
DEPARTEMENT DU MBAM ET INOUBOU 

--------------- 
COMMUNE DE BAFIA 

--------------- 
COMMISSION INTERNE DE PASSATION DES

[...]

BIP /MINDDEVEL/COMMUNE ; Exercice 2025 

Imputation :  
 « A n’ouvrir qu’en séance de dépouillement » 

8. Recevabilité des offres   

8-1. Sous peine de rejet, chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives, 

une caution de soumission de deux millions huit cent mille (2 800 000) F CFA, établie selon le 

modèle indiqué dans le DAO, par un établissement bancaire de premier ordre ou une compagnie 

d’assurance agréé par le ministère en charge des finances, et valable pendant cent vingt (120) 

jours au-delà de la date initiale de validité des offres assortie du récépissé de dépôt de la Caisse

[...]

soumissionnaires ayant participé à l’appel d’offres et la date d’ouverture pourra être 

modifiée en conséquence. 

Article 5: Cautionnements 

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives une caution de 
soumission selon le modèle joint en annexe d’un montant égal à deux millions huit 
cent mille (2 800 000) établie par une institution financière ou compagnie 
d’assurance agréée par le Ministère des finances et dont la liste figure dans les 
pièces en annexe valable pendant 30 jours au-delà de la date originale de validité 
des offres. 

L’absence du cautionnement provisoire entraine à l’ouverture le rejet